
POVODŇOVÝ  PLÁN  OBCE

Město:   MILETÍN

Obecní úřad obce s rozšířenou působností:   HOŘICE

Vodní tok:BYSTŘICE správce: POVODÍ LABE a.s HK
                       Bystrý                                                                               VZ správa Jičín   

Vypracoval: Bc. Nosek Miroslav  datum: 9.ledna 2007

Schválil:  Bc. Nosek Miroslav

dne: 9.ledna 2007 č.j.:14/2007 s platností:9.ledna 2007

Obsah: B) Dosah a rozsah ohrožení

C) Organizace povodňové ochrany

D) Spojení

E) Evakuační plán a záchranné práce

F) Evidenční a dokumentační práce

G) Přílohy



B) DRUH A ROZSAH OHROŽENÍ

B1) Přirozená povodeň

druh místo vlastník, správce - adresa spojení

obytné domy

viz. Příloha 1 – podle  
dokumentace Zátopové území 
vodního toku Bystřice

průmysl Miletín, ul.Lhotova 252 ZKS  Miltex s.r.o 493653110
sklady se škodl. látkami ne
zemědělství ne
vodní zdroje ne

komunikace

Miletín – ul.B.Linkové
- ul.Arnoldova
- Lhotova
- Barákova Město Miletín 493693132

dětské tábory ne
skládky ne
ostatní (sítě, vodovody, …)

B2) Přirozená povodeň ovlivněná mimořádnými příčinami

druh místo vlastník, správce - adresa spojení
ledové bariéry Stavidlo u Miltexu Tiba Praha 4999300111

zátarasy na mostech, jezech

Most u č.p 266
Most u č.p. 188
Mostek pro pěší u 
hájenky č.p 263
Mostek pro pěší v ulici 
Arnoldova č.p 141
Mostek pro pěší 
ul.Arnoldova č.p 164
Jez – staré koupaliště

SÚS Hradec Králové- 
divize Jičín 
Město Miletín

Město Miletín

Město Miletín
Město Miletín

493532250

493693132

493693132

493693132
493693132

B3) Zvláštní povodeň způsobená umělými vlivy (přelitím nebo protržením hrází a 
pod.)

druh místo vlastník, správce - adresa spojení
rybníky Miletínek ČRS Miletín 777018338 Hlaváček
nádrže
složiště
přehrady

C) ORGANIZACE POVODŇOVÉ OCHRANY

C1) Povodňová komise obce – svolává se při 2. stupni povodňové aktivity

jméno, adresa telefon - byt telefon - zaměstnání mobil
Stanoviště PK Městský úřad Miletín ne 493693132 607618022



předseda Nosek Miroslav 493693032 607618022
místopředseda Trnovský Tomáš 493693205 493693900 737843029

členové

Hlavatý Martin
Hlavatý Tomáš
Božek Tomáš 493693144 493622722

732489952
737928007
604422872

C2) Rozhodný vodočet pro hlásnou povodňovou službu

místo rozhodný stav pro stupně p. a. hlášení podává hlášení přijímá
Rohoznice – limnigraf
ČHMÚ

I. bdělost 80 cm   3,0 m3/s… VHD Povodí Labe H. Králové
049/45757, 049/5410099
ČHMÚ H. Králové
049/5636161

Povodňová komise obce od 
povodňové komise obce 
s rozšířenou působností

C3) Pomocný vodočet v územním obvodu obce

místo rozhodný stav činnost při stupních povodňové aktivity
není vytvořen nastupuje hlídková služba MÚ a hlásná služba MÚ

zahájí činnost pov. komise MÚ - zabezpečovací práce
záchranné práce

C4) Povodňové prohlídky

Vykonavatel Povodňová komise
rozsah plnění Prohlídka záplavového území
četnost prohlídek 1 x ročně

C5) Hlídková služba MÚ

zahajuje činnost při I. stupni povodňové aktivity
zajišťuje V.Menšík,Miletín 17, tel.493693163
v terénu sleduje vývoj povodňové situace u těchto objektů Soutok Bystřice a Bystrého potoka
zprávy předává komu Městské povodňové komisi

C6) Hlásná služba OÚ

zahajuje činnost při I. stupni povodňové aktivity
zajišťuje Bc. Nosek Miroslav – starosta města
zprávu od koho Od povodňové komise
zprávy předává komu Obyvatelstvu, povodňovým orgánům obce, správcům ohrožených objektů
způsob předávání Telefonem, osobně

C7) Vyhlášení stupňů povodňové aktivity v územní působnosti obce

nevyhlašuje se, ale hlásná služba OÚ jej oznámí podle C6
II. pohotovost II. a III. stupeň vyhlašuje předseda povodňové komise MÚ na základě údajů hlídkové 

služby MÚ, popřípadě dle zprávy z rozhodného vodočtu nebo na návrh správce toku. 
Vyhlášení oznámí povod. komisi obce s rozšířenou působností a ohroženým objektům.

III. ohrožení viz. II. stupeň
varování občanů provede Bc. Nosek Miroslav



C8) Organizace dopravy

ústupové cesty
náhradní doprava

C9) Způsob vyžádání pomoci

zajištění pomoci jiných 
orgánů a organizací 
(z obcí bez ohrožení)

Obec Jednotky požární ochrany 
HZS Jičín

Telefon
493 522 200, 150

prostředky a síly 
požadované od vyšších 
povodňových orgánů

MěÚ Jičín
povod. komise obce s rozšíř. půs.
Povodí Labe, stř. Jičín ??????

493 545 102, 605 258 255
493 545 101, 603 294 847
493 ??????

D) SPOJENÍ – viz. příloha

obec proti směru 
toku

Jaroslav Mikulka telefon zaměstnání - 
při povodni

493792400

telefon - byt mobil

obec po směru 
toku

Bičiště Václav 493693129 493693237 737923846

organizace, jméno telefon

zdravotní pomoc

Zdravotní středisko 
MUDr.Hlaváček Michal 
MUDr.Hýbnerová Vlasta
Zdravotní středisko Miletín

493693295
493693369
493693295

hygienická pomoc Krajská hygienická stanice KK, územní pracoviště Jičín 493 532 688, 582 319
hasičský záchranný sbor Hasičský záchranný sbor KK, územní odbor Jičín 493 522 269, 150

sbor dobrovolných hasičů

Trnovský Tomáš – velitel SDH Miletín
Hlavatý Tomáš
Hlavatý Martin  

737843029
737928007
732489952

policie obvodní oddělení Hořice 493623333
správce toku Povodí Labe Hradec Králové ,středisko Jičín 493533968
správce veřejného vodovodu VOS a.s Jičín, provoz středisko Hořice 493624168
správce kanalizace VOS a.s. Jičín, provoz středisko Hořice 493624168
telefonní síť Český Telecom a.s., prac. Jičín 493 522 112
VČ energetika 12 555
VČ plynárny ??? 12 39 ???

E) EVAKUAČNÍ PLÁN A ZÁCHRANNÉ PRÁCE



ubytování 
evakuovaných občanů

jméno rodiny počet č.p. do obce č.p. ke komu

Základní škola Miletín
Mateřská školka Miletín
Kulturní dům Miletín
ATC Na Vyhlídce Miletín
Sokolovna Miletín
Skautská základna Miletín

ustájení evakuovaných 
zvířat

zatopený objekt počet do obce č.p. náhradní ustájení

dopravní prostředky druh počet stanoviště zodpovídá telefon
Traktor,multikára,
Os.vozidlo,  
ostrovek, avia,CAS

6
Garáže MÚ
Požární zbrojnice Nosek Miroslav

493693132
607618022

materiál pro záchranné 
práce

druh množství uskladnění vydává telefon

Stavební materiál Sklad.prostory MÚ Krátký Jiří 603330079
náhradní vodní zdroj

F) EVIDENČNÍ A DOKUMENTAČNÍ PRÁCE

místo uložení záznam provede
při povodni povodňová kniha MÚ Miletín předseda PK obce

foto nebo videodokumentace MÚ Miletín předseda PK obce
nejvýše dosažená hladina vody MÚ Miletín předseda PK obce

po povodni zpráva o prohlídce MÚ Miletín předseda PK obce
souhrnná zpráva o povodní MÚ Miletín předseda PK obce
odhad povodňových škod MÚ Miletín předseda PK obce

G) PŘÍLOHY:

1) seznam ohrožených objektů ??????????????????

2) mapa území ohroženého povodní v měřítku 1: 7500  ?????????

3) hygienické pokyny Krajské hygienické stanice Královehradeckého kraje, územní pracoviště Jičín 
k asanaci zatopených studní

4) povodňová komise obce s rozšířenou působností

G1) kontakty na ohrožené objekty…

jméno, adresa Telefon - byt
telefon - 
zaměstnání mobil

Černá Jana,Miletín, ul.Arnoldova 
č.p.159 

Osobně 
vyrozumět na 
adrese 
Miletín, ul.  
10.Května 146



Sucharda Josef, Miletín, ul. Arnoldova 
158 - chalupa

Pomocí 
Policie ČR na 
adrese Praha 
10, Na 
Hroudě 
1957/55

732162198

Drha Ladislav, Miletín, ul. Arnoldova 
157 - chalupa

Pomocí 
Policie ČR na 
adresu 
Teplice 3, 
ul.Zrenjanovs
ká 293/6

Halouzka Ladislav, Miletín, ul.  
Arnoldova 141- trvalé bydlení
Langerová Hedvika, Miletín, ul. 
Arnoldova 141- chata
Drahotská Zdenka, Miletín,ul. 
Arnoldova 163
Petrilák Luboš, Miletín, ul. 
Arnoldova 298
Nosek Miroslav, Miletín, ul. 
Arnoldova 164
Šefrnová   Miletín, ul. Arnoldova 
166- rekr.objekt
_

____________________________  
Šulcová Zdeňka, Miletín, ul. 
B.Linkové 155 – tr.bydlení
Kršteinová Věra, Miletín, 
ul.B.Linkové 150 – trvalé bydlení
Šedivý Karel, Miletín, ul. B. 
Linkové 149 – trvalé bydlení
 ZKS Miltex s.r.o– továrna
Kraus Antonín, Miletín, ul. Lhotova 
231- trvalé bydlení
Rudolf Jiran, Miletín, ul. Lhotova 
299- rekr.objekt

Výroba pravých hořických trubiček 
Miletín, ul. Lhotova 328

Leplt Jiří, Miletín, ul. Barákova 
264- bytový dům

493693288
osobně

493693335

493693334

pomocí 
Policie ČR 
na  adrese 
Praha 5, ul. 
Ovčí Háje 
2156/10

__________
osobně 
vyrozumět
osobně 
vyrozumět
osobně 
vyrozumět
493653110
493693211

pomocí 
Policie ČR 
na  adrese 
Pardubice –
Polabiny, ul. 
Bělehradská 
317

osobně 
vyrozumět

493693030

493693194

607618022

 Kluz



493693513


	II. Pohotovost100 cm 6,0m3/s 
	III. ohrožení 130 cm 11,0m3/s

